Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Сулиновская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

9 февраля 2023 № / Л ^

Об организации питания обучающихся в первом полугодии 2023 года

Во исполнение Приказа МУ УО Миллеровского района №134 от 08.02.23

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам. директора по BP Криворотовой Е.И.:
1.1. Обеспечить условия и организовать горячее питание для обучающихся 1-11 классов в первом
полугодии 2023 года.
1.2. Организовать горячее питание обучающихся, получающим начальное общее образование в
образовательных организациях за счет средств федерального бюджета в размере 64,30 рублей в день
на одного обучающегося.
1.3. Организовать горячее питание обучающихся 5-11 классов за счет средств бюджета
Миллеровского района из расчета 45,39 рублей на одного обучающегося в день, согласно льготной
категории детей:
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети из многодетных семей;
- дети из малоимущих семей;
-дети из семей, находящихся в социально-опасном положении.
1.4. Организовать горячее двухразовое питание для детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья (завтрак и обед) из расчета на одного обучающегося в день:
- обучающимся 1 - 4 классов- 64,30 рубля за счет средств федерального бюджета, за счет средств
бюджета Миллеровского района - 71,72 рубль;
- обучающимся 5-11 классов - за счет средств бюджета Миллеровского района136,02 рублей.
1.5. Организовать предоставление ежемесячной компенсационной денежной выплаты или
получения ежедневных наборов продуктов питания для детей- инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья, которым индивидуальное обучение на дому осуществляют
общеобразовательные организации Миллеровского района в размере 136,02 рублейза счет средств
бюджета Миллеровского района.
1.6. Организовать горячее питание обучающихся из семей, члены которых, призваны на военную
службу по мобилизации: 1 -4 классы за счет средств федерального бюджета- 64,30 рублей, 5-11 классы
-45,39 рублей за счет средств бюджета Миллеровского района.
1.7. Организовать горячее питание обучающихся не относящихся к льготным категориям, во всех
общеобразовательных организациях за счет родительских средств.
1.8. Обеспечить ежедневную актуализацию раздела «Питание» на официальном сайте организации в
соответствии с рекомендациями министерства общего и профессионального образования Ростовской
области.
1.9. Обеспечить эпидемиологическую безопасность питания, безопасность обучающихся при
приеме пищи.
1.10. Ежемесячно проводить сверку данных табеля учета посещаемости детей, получающих
льготное питание и классных журналов.

1.11. Организовать проведение мероприятий по формированию культуры здорового питания среди
обучающихся, их родителей в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора по организации
питания детей.
1.12. Осуществлять контроль за организацией питания, своевременным прохождением
производственного и родительского контроля.
1.13. Обеспечить ведение необходимой отчетной документации по организации питания.
1.14. Предоставлять в МУ Управление образования Миллеровского района информацию:

- о результатах проверок по организации питания специалистами Управления Роспотребнадзора
по Ростовской области ежемесячно до 2 числа месяца, следующего за отчетным;

- о результатах работы родительского контроля ежеквартально до 5 числа месяца, следующего
за отчетным кварталом.

2. Признать утратившим силу Приказ от 09.01.2023 №7 «Об организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций Миллеровского района в первом полугодии 2023 года».

3.Настоящий приказ вступает в силу и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 09.01.2023.

4. Контроль за исполнением приказа

Директор МБОУ Сулиновская СОШ

С приказом ознакомлена: , Криворотова Е.И./

ЩСардак С.В./